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Zwiadowcy z 9. warmińskiego pułku rozpoznawczego wzięli udział w
ćwiczeniu taktyczno-specjalnym Jastrząb-17, prowadzonym na obiektach
szkoleniowych Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz oraz
w garnizonach Giżycko i Braniewo.

Kompania dalekiego rozpoznania z 9.
wpr przeszła ćwiczenie sprawdzające
Jastrząb-17 / Zdjęcie: mjr Grzegorz
Skalski, Dowództwo Generalne
Rodzajów Sił Zbrojnych

Ćwiczenie taktyczno-specjalne pk. Jastrząb-17 przeprowadzono w dn. 26-31 na
obiektach szkoleniowych Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz
oraz w garnizonach Giżycko i Braniewo. Udział wzięła w nim kompania dalekiego
rozpoznania z 9. warmińskiego pułku rozpoznawczego.

Organizację ćwiczenia wsparli swoim udziałem żołnierze z 4. pułku chemicznego z
Brodnicy, 12. bazy bezzałogowych statków powietrznych z Mirosławca, 11. pułku
artylerii z Węgorzewa, Centralnej Grupy Taktycznych Zespołów Koordynacji Obszaru
Powietrznego z Inowrocławia, a także samolot myśliwsko-szturmowy Su-22 z 21. Bazy
Lotnictwa Taktycznego ze Świdwina. Na potrzeby zajęć użyto również samolotu
transportowego C-295M CASA z 8. Bazy Lotnictwa Transportowego i śmigłowców Mi-17
wydzielonych z 25. Brygady Kawalerii Powietrznej, dzięki którym dokonano przerzutu
drogą powietrzną elementów rozpoznawczych do wyznaczonych rejonów.

Scenariusz ćwiczenia zakładał prowadzenie działań w środowisku walki łączącym
elementy wojny konwencjonalnej z działaniami nieregularnymi, mieszczącymi się w
definicji wojny hybrydowej. W ćwiczeniu udział wzięły również elementy układu
pozamilitarnego, w tym funkcjonariusze Policji i placówki Straży Granicznej z Braniewa.

https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Jednym z istotnych zagadnień było pokonywanie rejonu skażonego. W tym etapie
ważnym ogniwem był pluton likwidacji skażeń z 4. pchem. Z kolei udział
bezzałogowych statków powietrznych z 12. BBSP umożliwił kierownictwu ćwiczenia
dokonanie oceny prawidłowego prowadzenia działań przez poszczególne elementy
ćwiczących pododdziałów.

Istotnym czynnikiem była obecność Taktycznego Zespołu Koordynacji Przestrzeni
Powietrznej umożliwiającego współdziałanie zwiadowcy z 9. wpr z pilotem samolotu
Su-22 w ramach naprowadzania ognia statków powietrznych na cele naziemne.
Podobną rolę odegrała Sekcja Wysuniętych Obserwatorów z 11. pa w ramach
naprowadzania ognia artylerii na cele. Ostatnim punktem ćwiczenia była realizacja
zasadzek i napadów na elementy ugrupowania nieprzyjacielaf. Szkolenie zakończono
dziennymi i nocnymi strzelaniami sytuacyjnymi na terenie OSP WL Orzysz.
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